
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1151 del 09/12/2019

Oggetto: FORNITURA ARREDI UFFICIO PROTOCOLLO - CIG: Z242B0A02E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che occorre acquistare n. 1 bancone reception e n. 2 poltroncine ergonomiche per 
l’Ufficio Protocollo in quanto quelle in uso ad oggi non risultano a norma;

Considerato che l’importo di Euro 1.000,00 di cui sopra è stato elevato a Euro 5.000,00 – Legge 
Finanziaria 2019 Legge, 30/12/2018 n° 145-comma 130;

Verificato ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 
449,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296  che  non  risultano  convenzioni  attive  stipulate  da 
CONSIP o da centrali regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni 
stipulate sono esaurite; 

Visto  il  preventivo  presentato  dalla  ditta  Cam  Arredamenti  di  Arcisate  in  data  10/09/2019 
dell’importo di € 2.760,50 oltre IVA 22%;

Considerato:

- che la fornitura degli arredi è di importo inferiore a 5.000 euro e che pertanto non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA né ai mercati elettronici di Regione Lombardia Sintel NECA, ai sensi dell’art. 1, 
comma 450, della legge n. 296/2006);

- che l’importo complessivo della fornitura di cui sopra specificato è inferiore altresì ad 40.000,00 
euro  e  che,  pertanto,  è  possibile  procedere  in  via  autonoma e  motivatamente  all’affidamento 
dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

- che il prezzo di affidamento diretto della fornitura in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione estimativa operata dal Responsabile del Settore Affari Generali desunta da 
indagini di mercato informali;

Viste:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di

Determ. n. 1151 del 09/12/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



previsione 2019/2021 e s.m.i.;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021 e s.m.i.;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 25/11/2019 avente come oggetto

“Approvazione Variazione Al Bilancio Di Previsione 2019/2021: Settimo Provvedimento”;

Visti:

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
il Decreto Legislativo 50/2016;
il Regolamento per la disciplina dei contratti;
il Regolamento di contabilità;
il Decreto Legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135 che prevede 
l’obbligo di adesione alle convenzioni Consip o Mepa per alcune categorie merceologiche;

Visti i  provvedimenti  sindacali  n.  63  del  01/12/2017 e  n.  53  29/10/2019 con  i  quali  vengono 
attribuiti al Segretario Generale del Comune di Tradate - dott.ssa Marina Bellegotti le funzioni di 
Responsabile di alcuni Servizi, tra cui gli Affari Generali, il Protocollo, i Messi Comunali, l’URP, i 
Servizi Demografici e il CED;

Ritenuto di dover provvedere ad assumere impegno di spesa per un importo di € 2.760,50 oltre 
IVA 22%;

DETERMINA

1. Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di arredo per l’Ufficio Protocollo 
alla ditta CAM ARREDAMENTI con sede in Arcisate Via Ceriana 3/a, P.IVA 01624650121 ai sensi 
dell’art. 1 commi 502-503 L. 208 del 28.12.2015 e s.m.i. per l’importo di € 2.760,50 oltre IVA 22%;

2. di imputare la spesa di € 3.367,81= IVA 22% compresa al capitolo 201020539330 del Bilancio 
di  Previsione  2019-2021,  annualità  2019,  spesa  finanziata  da  entrata  a  specifica 
destinazione AIM;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - sul  
sito web del Comune di Tradate;

6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica ;

7. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1151 del 09/12/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2181 / 2019

Esercizio 2019

S 201020539330 / 0 1463 / 2019 Prenotazione 3.361,81 FORNITURA ARREDI UFFICIO
PROTOCOLLO - CIG:Z242B0A02E .

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Determina N. 1151 del 09/12/2019

  UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI 

Proposta n° 2181/2019

Oggetto:  FORNITURA ARREDI UFFICIO PROTOCOLLO - CIG:Z242B0A02E . . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 11/12/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


